
 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Buenos Aires, 15 de junio de 2022 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2022 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2022 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el pre-

sente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los Anexos 

I al VIII que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, distribuyen 

y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2022 a las distintas Facultades 

Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 615/2022 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 

 

Ing. Pablo Andrés Rosso 

Secretario del Consejo Superior 
Ing. Rubén Soro 

Rector 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo I de la Resolución Nº 615/2022 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 68/2022 10-02-2022 Efectúa Compensación de Créditos. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 69/2022 10-02-2022 Efectúa Compensación de Créditos. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 311/2022 30-03-2022 
Incorpora Creación, Jerarquización y Fortalecimiento de Espa-
cios Institucionales para el desarrollo de Políticas de Género en 
las Universidades. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 314/2022 30-03-2022 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente correspon-
diente a marzo 2022. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 335/2022 01-04-2022 Efectúa Compensación de Créditos. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 349/2022 04-04-2022 
Efectúa Compensación de Créditos Plan Virtualización de la 
Educación Superior (PLAN VES II).. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 351/2022 04-04-2022 Incorpora Programa de Capacitación Nodocente. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 353/2022 04-04-2022 
Incorpora Proyecto Asesoramiento y Capacitación para el 
Desarrollo e Implementación de Políticas Públicas y Educativas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 360/2022 06-04-2022 Efectúa compensación de crédito Congreso de Graduados. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 362/2022 06-04-2022 
Incorpora Convocatoria de Proyectos de Extensión 2022-Se-
cretaría de Políticas Universitarias 32. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 367/2022 12-04-2022 
Incorpora Fondo Nacional de Incentivo Docente (FONID) 
enero-junio 2022 Cuotas: 217-218-219-220-221-222. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 379/2022 18-04-2022 
Incorpora Crédito CIN Becas de Estímulo a las Vocaciones 
Científicas (EVC-CIN), correspondiente al mes de marzo 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 384/2022 19-04-2022 Efectúa Compensación de Créditos. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 389/2022 25-04-2022 Efectúa Compensación de Créditos Congreso Graduados. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 391/2022 25-04-2022 
Incorpora Reconocimiento a Mujeres en la Etapa Inicial de las 
Carreras de Investigación por su labor Científica sobre COVID-
19. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 401/2022 28-04-2022 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente correspon-
diente al mes de abril 2022. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 402/2022 28-04-2022 
Incorpora Carreras Binacionales con Doble Titulación 2019-
Programa Binacional Argentina-Alemania. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 482/2022 09-05-2022 
Incorpora Cooperación Bilateral con Francia Programa Argen-
tina- Francia Ingeniero Tecnología. (ARFITEC). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 484/2022 09-05-2022 
Incorpora Programa de Movilidad Académica Regional para 
Carreras Acreditadas (MARCA).. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 489/2022 09-05-2022 
Incorpora Crédito Becas de Estímulo a las Vocaciones Cientí-
ficas (EVC-CIN) abril  2022. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 496/2022 09-05-2022 
Incorpora Fondo Permanente de Capacitación (FOPECAP) 
Facultad Regional Buenos Aires. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 498/2022 09-05-2022 
Incorpora BID 3174/OC-AR Programa de Competitividad Eco-
nomías Regionales. 

 

 

 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo II de la Resolución Nº 615/2022        
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

N° 500/2022 09-05-2022 
Incorpora Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Uni-
versitaria II - Etapa B (CAF N° 8945). 

Resolución del 
Rectorado 

N° 502/2022 09-05-2022 
Incorpora (CAF N° 8919) Desarrollo Infraestructura  capacidad 
Emprendedora. 

Resolución del 
Rectorado 

N° 512/2022 16-05-2022 Incorpora Programa de Capacitación Nodocente. 

Resolución del 
Rectorado 

N° 528/2022 23-05-2022 
Incorpora Programa de Becas en Ciencia y Tecnología (Bec-
Ar II) – Facultad Regional La Plata. 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo III de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 272/2022 23-03-2022 Distribuye Becas Secretaría de Asuntos Estudiantiles.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 312/2022 30-03-2022 
Distribuye Creación, Jerarquización y Fortalecimiento de Espa-
cios Institucionales para el desarrollo de Políticas de Género en 
las Universidades. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 313/2022 30-03-2022 
Distribuye crédito para impermeabilización y cubiertas de te-
chos en la Facultad Regional San Nicolás. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 325/2022 31-03-2022 
Distribuye adquisición de Licencia Software  Secretaría de Tec-
nología de la Información y la Comunicación. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 350/2022 04-04-2022 
Efectúa Compensación de Incisos Plan Virtualización de la 
Educación Superior (VES II). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 352/2022 04-04-2022 Distribuye Programa de Capacitación Nodocente. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 354/2022 04-04-2022 
Distribuye Proyecto Asesoramiento y Capacitación para el 
Desarrollo e Implementación de Políticas Públicas y Educativas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 357/2022 05-04-2022 
Distribuye 2do Trimestre abril - junio 2022 Facultades Regiona-
les y Rectorado. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 358/2022 05-04-2022 
Distribuye 2do Trimestre abril - junio 2022 Facultad Regional 
Mar del Plata.. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 361/2022 06-04-2022 Efectúa compensación de incisos Congreso de Graduados. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 363/2022 06-04-2022 
Distribuye Convocatoria de Proyectos de Extensión 2022 Se-
cretaría de Políticas Universitarias 32. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 368/2022 12-04-2022 
Distribuye Fondo Nacional de Incentivo Docente (FONID) 
enero-junio 2022 Cuotas: 217-218-219-220-221-222. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 371/2022 18-04-2022 
Distribuye crédito para Congreso de Estudiantes Secretaría de 
Asuntos Estudiantiles. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 380/2022 18-04-2022 
Distribuye Crédito Becas de Estímulo a las Vocaciones Cientí-
ficas (EVC-CIN CYT) marzo 2022. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 386/2022 22-04-2022 
Distribuye crédito para Congreso de Estudiantes Secretaría de 
Asuntos Estudiantiles. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 390/2022 25-04-2022 Efectúa Compensación de incisos y partidas.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 392/2022 25-04-2022 
Distribuye Reconocimiento a Mujeres en la Etapa Inicial de las 
Carreras de Investigación por su labor Científica sobre COVID-
19. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 403/2022 28-04-2022 
Distribuye Carreras Binacionales con Doble Titulación 2019-
Programa Binacional Argentina-Alemania. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 480/2022 05-05-2022 
Distribuye programa de Formación Virtual de Investigadores 
(PROFORVIN) Secretaría Académica y Posgrado. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 483/2022 09-05-2022 
Distribuye Cooperación Bilateral con Francia Programa argen-
tina – Francia Ingeniero Tecnología (ARFITEC). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 485/2022 09-05-2022 
Distribuye  Programa Movilidad Académica regional para Ca-
rreras académicas (MARCA). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 490/2022 09-05-2022 
Distribuye Crédito Becas Estímulo a las Vocaciones Científi-
cas (EVC-CIN) abril 2022. 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo IV de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 497/2022 09-05-2022 
Distribuye Fondo Permanente de Capacitación (FOPECAP) 
Facultad Regional Buenos Aires. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 499/2022 09-05-2022 
Distribuye BID 3174/OC-AR Programa de Competitividad Eco-
nomías Regionales. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 501/2022 09-05-2022 
Distribuye Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Uni-
versitaria II - Etapa B (CAF N° 8945). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 503/2022 09-05-2022 
Distribuye (CAF N° 8919) Desarrollo Infraestructura Capacidad 
Emprendedora. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 505/2022 09-05-2022 Distribuye Refuerzo Nuevas Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 506/2022 09-05-2022 Distribuye Refuerzo Facultades Regionales  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 507/2022 09-05-2022 Distribuye Refuerzo Facultad Regional Mar del Plata  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 508/2022 09-05-2022 Distribuye Refuerzo Rectorado.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 513/2022 16-05-2022 Distribuye Programa de Capacitación Nodocente. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 524/2022 23-05-2022 
Redistribuye Refuerzo Presupuestario para Gastos Funciona-
miento- Facultades Regionales y Rectorado (SPU 362/2021) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 525/2022 23-05-2022 
Redistribuye Refuerzo Presupuestario para Gastos Funciona-
miento Facultad Regional Mar del Plata (Secretaría de Políticas 
Universitarias362/2021). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 529/2022 23-05-2022 
Distribuye Programa de Becas en Ciencia y Tecnología (Bec-Ar 
II) – Facultad Regional La Plata. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 536/2022 23-05-2022 Efectúa compensación de Incisos y partidas. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 537/2022 26-05-2022 
Redistribuye Reconocimiento a Mujeres en la Etapa Inicial de 
las Carreras de Investigación por su labor Científica sobre CO-
VID-19, Facultad Regional Resistencia 

 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo V de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Convenios Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 120/2022 04-03-2022 

Convenio Marco - Facultad Regional General Pacheco — Muni-
cipalidad de San Miguel. 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 121/2022 04-03-2022 

Convenio Específico — Facultad Regional General Pacheco y la 
Asociación Argentina de Polo (AAP) 
Con el objeto de desarrollar una bocha de plástico con caracte-
rísticas similares a una bocha de madera. CLÁUSULA 5°: la 
"Asociación Argentina de Polo" se compromete a abonar la 
suma de $252.000 en 3 cuotas mensuales. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 183/2022 09-03-2022 

Convenio Marco - Facultad Regional General Pacheco — Obis-
pado de San Isidro 
Con el objeto de impulsar el desarrollo y la cooperación acadé-
mica, técnica, cultural y comunitaria entre las respectivas insti-
tuciones, a través de la expansión de sus acciones. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 215/2022 14-03-2022 

Convenio Específico - Facultad Regional Trenque Lauquen — 
Fundación Colegio Los Médanos. 
Con el objeto de ceder el uso de su establecimiento de la calle 
Racedo N° 298 a la Fundación Colegio Los Médanos para el 
dictado de clases presenciales del ciclo lectivo 2022 desde el 
07/02/2022 hasta el 17/12/2022. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 404/2022 29-04-2022 

Convenio Marco – Facultad Regional La Plata y Fundación Es-
tudiantes de la Plata 
Con el objeto de adoptar un programa de amplia colaboración y 
asistencia tendiente a la consecución de proyectos. Los cuales 
son Asistencia Técnica, cultural y Deportiva Reciproca; integra-
ción, Formación y Capacitación; Innovación y/o aplicación tec-
nológicas para mejorar el desempeño y rendimiento de las ope-
raciones propias de las partes; Innovación y/o aplicaciones tec-
nológicas para mejorar el desempeño y rendimiento de terceros 
y transferencia a ellos; Pasantías de estudiantes y graduados; 
Todo otro proyecto que en el ámbito de las partes y de su com-
petencia genere las condiciones de mejoramiento de las calidad 
de vida. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 405/2022 29-04-2022 

Convenio Específico - Facultad Regional General Pacheco y el 
Obispado de San Isidro 
Con el objeto de: El Obispado le encomienda a la Facultad en 
concepto de voluntariado, el asesoramiento y/o trabajo de su-
pervisión necesarios para la homologación de los cursos de "Re-
parador de Refrigeradores Domésticos", "Tornero", "Soldadura 
y Herrería" e "Informática"; y la emisión de los correspondientes 
certificados de aprobación. Mientras que "EL OBISPADO" se 
compromete a disponer de los profesionales necesarios para el 
desarrollo de la capacitación técnica en ambos oficios. Los do-
centes realizaran sus actividades Ad Honorem. 

 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VI de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 406/2022 29-04-2022 

Convenio Marco - Facultad Regional General Pacheco – Coope-
rativa de Trabajo RECICLANDO-ME LTDA. 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 407/2022 29-04-2022 

Convenio Marco - Facultad Regional General Pacheco – Muni-
cipalidad de Trenque Lauquen 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 408/2022 29-04-2022 

Convenio Marco - Facultad Regional Concepción del Uruguay – 
Municipalidad de Larroque, Entre Ríos. 
Con el objeto de establecer un canal de mutua cooperación en-
tre las partes, que favorezca la puesta en marcha de procesos 
de vinculación y transferencia de tecnología, de pasantías, de 
prestación de servicios, de presentación de proyectos en co-
mún, colaborar en la organización de actividades que se vincu-
len a los proyectos que las partes definan de mutuo interés y de 
toda otra actividad que resulten de interés común para las par-
tes, orientados a la capacitación, a la producción, al desarrollo 
social y a la mejora de la calidad de vida de la población. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 409/2022 29-04-2022 

Convenio Marco Universidad Tecnológica Nacional – Facultad 
Regional Bahía Blanca – Colegio de Ingenieros de la Provincia 
de Buenos Aires-Distrito I 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respecticos jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 410/2022 29-04-2022 

Convenio Específico Universidad Tecnológica Nacional – Facul-
tad Regional Bahía Blanca – Colegio de Ingenieros de la Provin-
cia de Buenos Aires- Distrito I 
Con el objeto de implementar una propuesta de capacitación 
orientada a la formación profesional en Gestión Técnica Admi-
nistrativa de Obras Públicas, en el formato de diplomatura, con-
formada por módulos específicos y obligatorios. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 411/2022 29-04-2022 

Convenio de Rescisión – Nuevo Convenio Marco - Facultad Re-
gional Concepción del Uruguay – Municipalidad de Urdinarrain, 
Entre Ríos. 
Con el objeto de establecer un canal de mutua cooperación en-
tre las partes, que favorezca la puesta en marcha de procesos 
de vinculación y transferencia de tecnología, de pasantías, de 
prestación de servicios, de prestación de proyectos en común, 
colaborar en la organización de actividades que se vinculen a 
los proyectos que las partes que, por la presente rescisión, nada 
tienen por reclamarse mutuamente por concepto y/o rubro al-
guno. 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VII de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 412/2022 29-04-2022 

Convenio Marco UTN – Facultad Regional Concordia – El Club 
de Tango Concordia. 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 413/2022 29-04-2022 

Convenio Marco – Facultad Regional Concepción del Uruguay y 
la Municipalidad de Villa San Miguel de Herrera de la Provincia 
de Entre Ríos. 
Con el objeto de establecer un canal de mutua cooperación en-
tre las partes, que favorezca la puesta en marcha de procesos 
de vinculación y transferencia de tecnología, de pasantías, de 
prestación de servicio, de presentación de proyectos en común, 
colaborar en la organización de actividades que se vinculen a 
los proyectos que las partes definan de mutuo interés y de toda 
otra actividad que resulten de interés común para las partes, 
orientados a la capacitación, a la producción, al desarrollo social 
y a la mejora de la calidad de vida de la población. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 414/2022 29-04-2022 

Convenio Marco – Facultad Regional General Pacheco y 
SOFTTEK 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  07-03-2022 

Convenio Específico — Universidad Tecnológica Nacional — In-
dustria4 S.R.L. "Edutech"  
Con el objeto de certificación de "LA UNIVERSIDAD", a aquellas 
personas que califiquen para la aprobación de los exámenes co-
rrespondientes a los cursos de formación gestionados por "EDU-
TECH" en adelante "LOS CURSOS", dictado por los profesiona-
les a cargo de "EDUTECH" 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  07-03-2022 

Convenio Marco — Universidad Tecnológica Nacional — Indus-
tria4 S.R.L. "Edutech" 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  18-03-2022 

Proyecto de Convenio Específico Homologación de procedi-
miento - Universidad Tecnológica Nacional - Asociación de In-
genieros y Técnicos del Automotor 
Con el objeto de ejecutar tareas requeridas por "LA ASOCIA-
CIÓN", a ser realizadas por "LA UNIVERSIDAD", en materia de 
Servicio de consultoría para la homologación del procedimiento 
en la obtención de la Licencia de configuración de modelo. 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VIII de la Resolución Nº 615/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  18-03-2022 

Convenio Específico de Capacitación - Universidad Tecnológica 
Nacional - Asociación de Ingenieros y Técnicos del Automotor 
Con el objeto de ejecutar las tareas requeridas por LA ASOCIA-
CIÓN", a ser realizadas por "LA UNIVERSIDAD", en materia de 
Servicio de Capacitación para fijar los términos de colaboración 
en la realización de un Programa de Capacitación a los Directo-
res y Técnicos en general de los talleres de revisión técnica del 
automotor, que emiten los informes de Configuración de Modelo. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  18-03-2022 

Convenio Marco - Universidad Tecnológica Nacional - Asocia-
ción de Ingenieros y Técnicos del Automotor 
Con el objeto de ejecutar las tareas requeridas por "LA ASOCIA-
CIÓN" a ser realizadas por "LA UNIVERSIDAD", en materia de 
Servicio de consultoría para la homologación del procedimiento 
en la obtención de la Licencia de configuración de modelo. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  23-03-2022 

Convenio Marco entre La Universidad Tecnológica Nacional y la 
Fundación Red de Educación, Innovación y Tecnología Susten-
table (REDITS). 
Con el objeto de profundizar la colaboración entre las partes en 
aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fi-
nes de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a la 
comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de influen-
cia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  28-04-2022 

Convenio Específico entre la Universidad Tecnológica Nacional 
y el Ministerio de Obras Publicas 
Con el objeto de prestar servicios de auditoría y supervisión téc-
nica, por parte de la UNIVERSIDAD a la SECRETARÍA, verifica-
ción de la ejecución de las obras y de su certificación; control de 
las tareas de Inspección a cargo de los organismos responsa-
bles de cada jurisdicción; verificación del cumplimiento de los 
demás criterios acordados  en los Contratos de Préstamo, en los 
Pliegos de Condiciones Particulares y de Especificaciones Téc-
nicas de los distintos procedimientos de selección llevados a 
cabo por el Ministerio y en los convenios de Asistencia Finan-
ciera a provincias y municipios 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  04-05-2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional e Integra-
ción Energética Argentina S.A. (IEASA). 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua en aquellas 
actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fines de los 
signatarios, o que permitan brindar un servicio a la comunidad 
de sus respectivas jurisdicciones o áreas de influencia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  15-05-2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional y Ferro-
vías Sociedad Anónima Concesionaria S.A. 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua en aquellas 
actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fines de los 
signatarios, o que permitan brindar un servicio a la comunidad 
de sus respectivas jurisdicciones o áreas de influencia. 

 


		2022-06-22T19:24:54-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-06-28T12:42:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-06-28T16:01:41-0300
	HUEL PABLO ARIEL




